Vorspeisen €

1 Dolmades gefiillte Weinbliitter mit Hackfleisch und Reis (o) 7,00
2 Zaziki 5,00
3 Oktapussalat mit Essig und Ol 6,80
4 Taramas Fischrogensalat () 6,50
5 Gebackene Auberginen in Scheiben mit Zaziki (fritiert) z+q) 6,20
6 Auberginen mit Kise iiberbacken (aus dem Backoffen) (z+d) 6,50
7 Gebackene Zuchini (in Scheiben) mit Zaziki (fritiert) o 6,20
8 Riesenbohnen in Tomatensofie 5,70
9 Oktopus gegrillt mit Zitrone und Ol i 8,90
10 Peperoni gegrillt mit Knoblauchbutter (» 5,00
11 Verschiedene Vorspeisen klein(warm & kalt) (z+d+c) 7,20
12 Verschiedene Vorspeisen grofi{warm & kalt) (z+d+c) 9,70
13 Keftedakia Hackfleischbillchen in Tomatensofie 1) 8,40
239 Auberginen Salat 6,50

Fiir unsere kleinen Gdste
14  Kleines Suviaki

mit Pommes Frites (a+g) 7,20
15 Kleines Schweinesteak

mit Pommes Fritesia+g) 7.20
16 Kleine Kalamari

mit Pommes Fritesiasz) 8,20

17  Kleines Atlantikzungenfilet
mit Pommes Frites i
87 Kleine Spag;:rqr{i
aus dem Backofen mit Kdse und Hackfleisch

89  Kleine Portion Kritharaki'(griech.Nudeln)
mit Ifgrse und Hackfleisch aus dem Backofen

N
99:. Kleines 'Si:ﬁ'%einiescﬁnitzef mit Pommes Frites
f \ g Ll {d+g+f+a)



18

19

135

136

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Suppen

Bohnensuppe nach griechischer Art

Hiihnersuppe nach griechischer Art (a)

Zwiebelsuppe nach griechischer Art

Salate

Griechischer Bauernsalat mit Gurken, Tomaten, Zwiebeln,
Schafskiise, Oliven, Peperoni, Kraut und Olivenél (z)

Tomatensalat mit Olivendl (&)
Krautsalat
Griiner Salat

Bauernsalat mit Tomaten, Krautsalat, Schafskise,
Oliven, griinem Salat, Peperoni und Zwiebeln (z)

Chef Salat mit Mozzarella, Schinken, Kiise, griinem Salat,
Tomaten, Peperoni, Gurken, Croiitons, Balsamicodressing (»

Apollonsalat mit Krautsalat, griinem Salat, Tomaten,Zwiebeln
Gurken, Oliven, Peperoni, Ei, Schafskiise, Zaziki und Olivendl (a+g)

Kiise
Schafskiise (natur) warm aus dem Backofen (2 6,90
Schafskise (natur) mit Oliven und Peperoniz) 6,50
Kleftiko Schafskiise in Alufolie gebackenz) 6,90
Saganaki (Schafskise) paniert und fritiert (z+d+k) 7,00
Portion Schafskése (natur) kalt () 6,80 A
Schafskisesalat (pikant)iz) 6,90

Kiiseplatte nach griechischer Art fiir 2 Personen
mit natur-Schafskéise, Saganaki,
pikanter Schafskéiise und Kleftiko (z+d+k) 17,00

4,50
4,50

4,50

11,00

3,90
3,20
3,70

10,40

13,00

11,60




Beilagen

34 Knoblauchbrot iz
35 Bratkartoffeln (o
36 Reis
37 Pommes Frites c+d)
602 Knoblauch Kartoffeln ¢+

603 Baguette Dips, verschiedene Sorten mit Taramas-, Zaziki-, Auberginen Salat,
Knoblauch Creme und Kiise Salat c+g+d)

Fisch aus der Pfanne

38 Kabeljau aus der Pfanne mit Reis und griinem Salat (d+g+c)

39 Frische Muscheln nach Saison (September bis Miirz)
mit Tomaten- oder Weifiweinsofie (und Knoblauch) (n)

515 Frische Muscheln nach Saison (September bis Miirz)
mit Spaghetti und Tomaten Sauce

40 Scampis ohne Schale mit Knoblauch-

Weifiweinsofie, Butterreis und griinem Salat
fg+e+d+j+f}

514 Scampis mit Spaghetti und Tomaten Sauce

41 Atlantikzungenfilet aus der Pfanne
mit Knoblauch-Weinsofie, Butterreis
und griinem Salat g+c-Fd+ivivm

42 Fischplatte aus der Pfanne fiir 1 Person
mit 2 Scampis mit Schale, Kabeljau, Atlantik-
zungefilet mit Reis und griinem Salat (g+c+d)

43 Lachsforelle mit Weifiwein-Sauce, aus der
Pfanne mit Butterreis und griinem Salat
feretdvj+i+m)

Fischgerichte vom Grill

44 Kalamaria natur vom Grill
gegrillt mit Reis und griinem Salat (z+c)

45 Wildlachssteak vom Grill
mit Reis und griinem Salat ic)

445 Sardinen vom Grill
mit Reis und griinem Salat (¢)

Salat Anderungen

Griiner Salat auf gemischten Salat
Krautsalat auf gemischien Salat

5,20
3,80
3,60
3,80
5,00
10.00

14,40
15,20

15,20

16,80

16,80
16,80

17,00

15,00

16,80

15,40

12,20

0,80
1,30



Fischgerichte €

46 Atlantikzungenfilet mit griinem Salat und Remoulade, Butterreis i = v 13,90
47 Kalamaria mit Kipfe(Tintenfisch) mit griinem Salat und Reis 20 14,00
516 Kalamaria Streifen mit griinem Salat und Reis (1141 14,00
48 Kalamaria ohne Kipfe(Tintenfisch) mit griinem Salat und Reis 20 14,00
49 Scampis und Kalamaria mit griinem Salat und Reis (i z11) 16,40
50 Scampis mit griinem Salat und Reis (/¢ 16,40
51 Fischplare fiir eine Person 16,50

2 Scampis, Atlantikzungenfilet,
Kalamaria, mit griinem Salat und Taramas g0

52 Fischplatte fiir 2 Personen 48,-
4 Scampis, Kalamaria mit Kdpfe, Kabeljau,
Atlantikzungenfilet, Bauernsalat und Reis i+ g+

Vom Grill

53 Pitta (Fladenbrot)-Gyros
mit Zaziki und Reis (d+z+/) 11,50

54 Gyrosspief
mit Butterreis, Krautsalat und Metaxasauce (z) 12,50

55 Schweinesteak
mit Krautsalat und Reis (z) 12,40

56 Suviaki (2 Spiefe)
mit Krautsalat, Zaziki und Reis () 12,00

57 Rinderleber (ohne Knoblauch)
mit Kartoffelpiiree und Krautsalat () 13,20

58 Lammriickensteak

mit Kréiuterbutter, Krautsalat
und Reis (z) 17,40

59 Bifteki gefiillt mit Schafskiise,
Krautsalat und Reis () 12,50

60 Schweinefilet gefiillt mit Schafskise,
Krautsalat und Reis () 15,20

61 2 Filetspiefie (vom Schwein) mit pikantem Kiise,
Reis und Krautsalat (z) 15,00

62 Rinderleber aus der Pfanne (ohne Knoblauch)
mit Kartoffelpiiree, Krautsalat und Zwiebeln (a+g) 13,50




Vom Grill €

63 Lammkotelett’s mit Krautsalat und Reis 14,00
64 Hackspiefe (4 Stiick) mit Zaziki und Krautsalat und Reis (g) 11,00
65 Gyros mit Zaziki und Krautsalat und Reis (z) 12,00
66 3 Biftekia nicht gefiillt mit Zaziki, Krautsalat und Reis (a+z) 11,00
67 2 Lammspiefle mit Krautsalat und Reis 17,00
68  Putenbruststeak in Ouzo Sofie mit Butterreis und griinem Salat (z) 13,00
69 Hiinchenbrusisteak in Quzo Sofie mit Buiterreis und griinem Salat (z) 13,00

Gemischte Gerichte vom Grill

70 ATHOS-TELLER: 2 Suvlaki, Gyros, 16,20
Laziki, Krautsalat und Reis

71 KOS-TELLER: Hinchenbrustfilet, 16,60
Putensteak, Lammsteak mit Reis,
Zaziki und Krautsalat i

72 CHIOS-TELLER: 2 Hackspiefie, Gyros, 13,90
Schweinefilet, Krautsalat, Zaziki und Reis o

73 OLYMPIA-TELLER: Schweinefiletspiefi, 17,20
I Lammbkotelent, | Bifteki, Rinderleber,
Zaziki, Krautsalat und Reis oo

74 METEORA-TELLER: Gyros, 1 Suvlaki, 16,20
! Schweinesteak, Zaziki, Krautsalat und Reis

326 GYROS METAXA: aus dem Backofen 16,90

mit Kiise iiberbacken wund Butterreis o

75 GYROS METAXA: Gyros in Metaxasauce 15,40
mit Burterreis und Krautsalat o)

76 ATHEN-TELLER: Lammsteak, 16,90
Schweinefilet, 2 Lammkoteletts, Zaziki,
Reis und Krautsalat i

Salat Anderungen
Griiner Salat auf gemischren Salat 0,80
Krautsalat auf gemischten Salat 1,30

Krautsalat auf griinen Salat 0,80



77

78

79

80

81

Gemischte Gerichte vom Grill

NAXOS-TELLER: 1 Lammspiefs, Rinderleber, Gyros,
Zaziki, Krautsalat und Reis (g)

HELENA-TELLER: 1 Hackspief, 1 Suvlaki, Gyros,
Krautsalat, Zaziki und Reisiz)

ARTEMIS-TELLER: 1 Rinderleber, Gyros, 1 Bifteki,
Krawtsalat, Zaziki und Reis (a+g)

SKOPELOS-TELLER: Kalamaria, Lammkoteletts,
Krautsalat, Zaziki und Reis (a+z)

KORFU-TELLER: 1 Suvlaki, Gyros, Kalamaria,
Reis, Zaziki und Krautsalat (a+g)

82 INSEL-TELLER: Kalamaria,
Gyros, Zaziki, Krautsalat und Reis (d+g+c)

83 PLATON-PLATTE (fiir 2 Personen):
Rinderleber, 2 Schweinesteaks,
2 Suvlaki, 2 Hackspiefie, Gyros,
Zaziki, Bauernsalat und Reis (a+g)

84 APOLLON-PLATTE (fiir 2 Personen):
2 Putenspiefie, 2 Biftekia, Gyros,
Kalamaria, Atlantikzunge, 2 Scampis,
Taramas, Zaziki, Bauernsalat und Reis (a+g+c)

85 LAMM-PLATTE (fiir 2 Personen)
mit 4 Koteletts, 2 Steaks, 2 Spiefie,

griinen Bohnen, Bauernsalat und Reis (z+c)

Aus dem Backofen

86 Spaghetti mit Hackfleisch
und Kiise iiberbackenid+f+g+a)

88 Kritharaki (griechische Nudeln)
mit Hackfleisch und Kiise iiberbacken (d+f+g+a)

90 Mousaka
Gemiise,-Kartoffeln,-Hackfleisch-Auflauf
mit griinem Salat (g+a+d)

91 Stifado Silberziebel
und Lammfleisch

16,90

15,60

15,80

17,20

15,80

15,80

48, -

48,-

54,-

9,50

9,50

11,80

11,80



Aus dem Backofen €

92  Lammfleisch mit Spaghetti und Kiise iiberbacken (d+f+a+g) 12,80
93 Lammfleisch mit Kritharaki (griechische Nudeln) (d+f+a+g) 12,80
und Kise iiberbacken

12,80
94 Lammfleisch mit griinen Bohnen

12,80
95 Lammfleisch mit Bamies (Eibischfriichte) (z)

12,80
96 Lammfleisch mit Auberginen g

12,80

97 Lammfleisch mit Riesenbohnen

Schnitzel

320 Hihnchenstreifen mit verschiedenem Gemiise 14,00
Butterreis und griinem Salat

98 Schweineschnitzel 11,80

mit Pommes Frites und griinem Salat d+a+g)

327 Hihnchenschnitzel 13,00
mit Pommes Frites und griinem Salat d+a+-g)

Vegetarisch

99 Auberginen mit Riesenbohnen und 9,80
Kiise iiberbacken aus dem Backofen

100 Griine Bohnen mit Rosmarinkartoffeln 9,80
aus dem Backofen

101

102

103 Spaghetti mit Tomatensauce 7,80

oder Kritharaki (d++a+p)

Salat Anderungen
Griiner Salat auf gemischten Salat 0,80
Krautsalat auf gemischten Salar 1,30

Krautsalat auf griinen Salat 0,80

.......



104

105

106

107
108

109

110

111

112

113

114

115

Nachspeisen €

Griechischer Sahnejoghurt

mit Honig und Niissen (g+h) 5,00
Griechischer Sahnejoghurt (y)

mit Friichten 5,00
Galaktoburiko mit Vanilleeis

(Bléirterteig mit Eiercreme und Weizengriefi) (g+a+d) 7,00
Galaktoburiko mit heiBen Himbeeren (g+a+d) 7,00
Gemischies Eis

mit Sahneig 5,40
Fruchthecher

mit Eis (g} . 380
Fruchtbecher

6,20

mit Eis und Sahne (g)
Apollon-Becher
(Frilchte, Eis, Likér, Sakne) (¢ 620
Vanillecis
mit Schokoladensoffe (z) 6,00
Vanilleeis
mit heifien Himbeeren (g 6,40
Vanilleeis

6,00

mit Amarena-Kirschen(s!

Apfelkiichle ||

mir Vanilleeis g
{ptusd)

6,50



116
117
118
119
120
121
122
123
448

Warme Getrinke

Espresso

Griechischer Mocca

Tasse Kaffee

Latte Macchiato

Tasse heiffe Schokolade
Cappuccino

Glas Tee

Eiskaffee oder Eisschokolade
Frappé (griech.Art)

Biere

Mpythos Hellenic Lager Bier
Wolfshiher Hell

Wolfshiher Pils vom Fafi

Wolfshiher Pils vom Fafi

Wolfshiher Hefeweizen Hell vom Faf
Wolfshiher Hefeweizen Hell vom Fafi
Wolfshiher Hefeweifibier Leicht
Tucher Kristallweizen

Wolfshither Weizen, dunkel
Wolfshiher dunkel

Krombacher Alkoholfrei

Tucher alkoholfreies Weizen

Radler
Cola-Weizen

0,331
0,51

0,21
0,41
0,51
031
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

2,80
3,20
3,00
3,70
3,70
3,70
2,50
5,20
3,50

3,00
3,40

2,20
3,40
3,50
2,80
3,50
3,50
3,50
3,40
3,50
3,50
3,40
3,80



Alkoholfreie Getrinke

Coca Cola oder Coca Cola Light (1:3.9:12)

Coca Cola oder Coca Cola Light ¢1:3:9:12)

Fanta 1:3, Spezi (1:3:9, Sprite

Fanta (i:3), Spezi (1:3:9), Sprite

Bitter Lemon 10

Zagori griech. natiirliches Mineralwasser ohne Kohlensdure
Mineralwasser

Mineralwasser

Tonic Water oder Ginger Ale (1)

Orangen,- Pfirsich,- Trauben,- Apfel-, Kirsch- oder Johannessaft

Orangen,- Pfirsich,- Trauben,- Apfel-, Kirsch- oder Johannessaft

Schorlen
Apfelschorle siiff oder sauer
Traubenschorle siifi oder sauer
Orangenschorle siifi oder sauer
Johannesschorle siiff oder sauer
Kirschschorle siiff oder sauer
Weinschorlen

Weinschorle siif8 oder sauer
Weinschorle siiff oder sauer __ %" "\g.

021
041
0,21
0,41
0,41
051
021
041
0,21
0,21

041

0,21
2,50
2,70
2,90
2,70
2,70

021
0,41

2,70
3,70
2,70
3,70
4,20
2,80
2,40
3,50
3,20
3,20

4,20

041
3,60
3,90
3,90
3,90
3,90

3,00
4,60



Offene Weifiweine
Samos

Likérwein, Qualitiitswein, sehr siiff (Tsantalis)

Demestika Tafelwein
herb (Achaia/Klaus)

Retzina Tafelwein
geharzt (Patraiki)

Santa Laura
trocken ( Patraiki)

Imiglikos Tafelwein
lieblich (Tsantalis)

Makedonikos Regionalwein
leicht herb (Tsantalis)

Offene Rotweine

Nemea Réserve Qualititswein
trocken (Isantalis)

Demestika Tafelwein
herb (Achaia/Claus)

Fino Tafelwein
lieblich (Cavino)
Imiglikos Tafelwein
lieblich ( Boutari)
Retzina Tafelwein
Canbas geharzt
Santa Laura Tafelwein

trocken (Patraiki)

Naousa Qualititswein

trocken {Tsantalis)
Mavrodaphne Qualitiitswein 3
Likéirwein (Tsantalis) .

141

141

/41

141

141

141

141

141

1/41

1141

141

141

1741

5,80

5,00

5,00

5,00

5,00

5,40

5,80

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,80

5,80

e | 4 5,40




Offene Roséweine

Tsantali Rosé Tafelwein
halbsiif (Tsantalis) /41
Makedonikos Regionalwein
leicht herb (Tsantalis) 1/41
Flaschenweine weify
Imiglikos Limnos, Tsantalis
lieblicher Qualititswein 0,751
Retzina Kechribari oder Malamatina
Tafelwein, geharzt 051
Makedonikos Regionalwein
leicht herb (Tsantalis) 0,751
Athiri Regionalwein
leicht herb, fruchtig (1santalis) 0,751
Flaschenweine rot
Epilegmenos Rapsani Réserve, Tsantalis
trockener Qualititswein (Olympos) 0,751
Amethystos Latzaridis
Landwein, trocken 0,751
Flaschenwein rosé
Makedonikos Regionalwein
leicht herb (Tsantalis) 0,751
Grenache Regionalwein

leicht herb, fruchtig (Tsantalis) 0,751

5,00

5,40

15,00

9,20

16,00

19,70

27,50

27,50

16,00

18,70



Sekt

Piccolo

Sekt halbtrocken und trocken

Spirituosen

Amaretto heift mit Sahne

Baileys

Campari mit Orangensaft/Soda (1)
Wodka Lemon

Martini bianco

Ballantines Scotch Whisky

Jack Daniels

Ramazzotti

Ouzo
Tsipouro
Metaxa 5 Stern

Metaxa 7 Stern

Metaxa Grande Fine

0,21
0,751

2¢l
2cl
4cl
decl
Scl
4l
4l
2¢l

2l
2cl
2¢l
2¢l

2¢l

4,80
17,30

3,80
3,10
5,50
5,10
2,90
7,40
7,40
3,10

3,10
3,60
3,70
4,50
6,50



Zusatzstoffgruppen

1 mit Farbstoffe(n) 9 Koffeinhaltig

2 mit Konservierungsstoffe(n) I Chininhaltie

3 mit Antioxidationsmittel 11 mit Siifiungsmirtel

4 mit Geschmacksverstirker(n) 12 enthiilt eine Phenylalaminguelle

5 mit Schwefeldioxid (ist hei dem Siifiungsmittel Aspartam anzugeben)
6 mit Schwirzungsmittel 13 gewachst (wenn die Oberfliche von frischen

7 mit Phosphat Friichten derart behandelt wurde)

& mit Milcheiweify 14 mit Taurin

14 Zutaten und Stoffe, die Allergien und Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen

a) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
b} Erdniisse wnd daraus gewonnene Ergengnisse
¢} Fisch und darans gewonnene Ercengnisse
d) Glutenhaltiges Getreide, dazu gehiren: Weizen, Hafer, Roggen, Gerste, Dinkel,
Kharasan-Weizen, Emmer, Einkorn, Grinkern and darvaws gewonnene Ersengnisse
¢} Krebstiere und darans gewonnene Erzengnisse
f) Lupinen und daraus gewonnene Ergeugnisse
£ Milch wnd duraws gewonnene Erzeugnisse
hy) Schalenfriichte, dazu gehdren: Mandeln (Amygdulus communis 1.), Huselniisse (Corylus avellana),
Kaschuniisse (Anacardinm), Pecanniisse (Carya illinoiesis [Wangenh. [ K. Kocl), Paraniisse (Bertholletia
excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Walnidisse (Juglans regia), Macadamia- oder Queenslandniisse
(Mucadumia ternifolin), sowie daraus gewonnene Erzengnisse
i) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
i) ﬂl_ﬁﬂ'ﬂ{f darans gewonnene Erzengnisse
k) Sesamsamen und darans gewonnene Erzengnisse
I} Sojabohnen und darans gewonnene Erzeugnisse
m) Schwefeldioxid und Sulphite

n) Weichtiere und daraus gewonnene Erzengnisse

» 1
==k




